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DO UCZESTNIKÓW POSTĘPOWANIA 
 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego na podstawie art. 129 ust. 1 pkt 1 w zw. z art. 132-139 ustawy Prawo zamówień 
publicznych, na dostawę odczynników, materiałów zużywalnych, testów, pożywek oraz 
untensyliów recepturowych, znak postępowania PN-256/23/HO 
 

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
 

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U.   
z 2023 r.  poz. 1605 ze zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp” informuje, iż w ww. postępowaniu 
wpłynęły zapytania do treści SWZ.  
W związku z powyższym na podstawie art. 135 ust. 6 oraz art. 137 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający 
wyjaśnia oraz zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia.  
W przypadku, gdy udzielone poniżej odpowiedzi pozostają w sprzeczności z postanowieniami SWZ 
lub też precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, należy przyjąć, że stanowią one zmianę SWZ, 
dokonaną przez Zamawiającego w myśl art. 137 ust. 1 Ustawy Pzp i będą stanowić podstawę dla  
oceny zgodności oferty z SWZ, przy czym w przypadku, gdy: 

1) postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SWZ, za obowiązujące w tym 
zakresie należy przyjąć treść udzielonej odpowiedzi, 

2) postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, za 
obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonych odpowiedzi wraz  
z dotychczasową treścią SWZ. 

 

 
Pytanie nr 1: 
„Dotyczy rozdziału IV SWZ, ustęp 5 oraz  wzoru umowy, §1, ustęp 3 - część 2. 
Zamawiający zapisał: 
„Wymagany termin przydatności do użycia: minimum 12 miesięcy od daty dostawy do 
Zamawiającego.” 
 
Prosimy o korektę w/w zapisu tak by brzmiał: 
„Wymagany termin przydatności do użycia: minimum 75% maksymalnego terminu oferowanego 
przez producenta  od chwili dostawy do Zamawiającego.” 
Prośbę naszą motywujemy tym, iż produkty wymienione w specyfikacji w/w postępowania 
charakteryzują bardzo różne długości terminu przydatności do użycia ze względu na ich budowę 



fizyko-chemiczną. Kryterium minimum 75% maksymalnego terminu gwarantuje Zamawiającemu 
faktycznie najdłuższą długość terminu przydatności proporcjonalnie do długości oferowanej  do 
danego odczynnika. Chcielibyśmy także zwrócić uwagę, że odczynniki wyspecyfikowanie w 
niniejszym postępowaniu są produkowane i magazynowane poza granicami kraju. Biorąc pod 
uwagę same kwestie logistyczne wykonawca nie może zaoferować maksymalnych terminów 
przydatności. 
Odpowiedź:   
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów w zakresie części nr 2. 
 
Pytanie nr 2: 
„Dotyczy wzoru umowy, §5, ustęp 4 – część 2. 
Zamawiający zapisał: 
„Dostawy towaru realizowane będą w terminie 5 dni roboczych od daty złożenia zamówienia 
częściowego w sposób określony w ust. 3.“ 
 
Prosimy o korektę w/w zapisu tak by brzmiał: 
„Dostawy towaru realizowane będą w terminie 21 dni roboczych od daty złożenia zamówienia 
częściowego w sposób określony w ust. 3.“ 
 
Prośbę naszą motywujemy tym, iż odczynniki wyspecyfikowane w niniejszym postępowaniu w 
części 2 są produkowane i magazynowane są poza granicami kraju. Ich producent deklaruje czas 
dostawy do 21 dni roboczych. 
Odpowiedź:   
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów umowy w zakresie części nr 2. 
 
Pytanie nr 3: 
 „Dotyczy wzoru umowy, §12, ustęp 2 – część 2. 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu wymiany w ramach reklamacji z 5 dni 
roboczych  do 21 dni roboczych?  
Prośbę swoją motywujemy tym, iż w przypadku złożenia reklamacji  niezbędne jest 
przeprowadzenie samej analizy słuszności reklamacji. Biorąc pod uwagę ten aspekt jak również  
i fakt, iż nasze odczynniki produkowane i  magazynowane są poza granicami kraju, podany tutaj 
termin jest niewystarczającym i naraża Wykonawcę na ponoszenie kar umownych tytułem 
nieterminowej realizacji.?” 
Odpowiedź:   
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów umowy w zakresie części nr 2.  
 
Pytanie nr 4: 
„Dotyczy wzoru umowy, 12, ustęp 3 – część 2. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu uzupełnienia w ramach reklamacji z 5 dni 
roboczych  do 21 dni roboczych?  
Prośbę swoją motywujemy tym, iż producent odczynników wymienionych w części 2 na samą 
dostawę deklaruje czas do 21 dni roboczych” 
Odpowiedź:   
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów umowy w zakresie części nr 2. 
 
Pytanie nr 5: 
 „Dotyczy wzoru umowy, §13 , ustęp 1, podpunkt 1 i 2 – część 2. 

Zamawiający zapisał: 
„1) niedostarczenia zamówionego towaru w terminie określonym w Umowie - w wysokości 



1% wartości brutto towaru niedostarczonego w terminie, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki; 
2) niedokonania wymiany towaru wadliwego na wolny od wad w terminie określonym 
w Umowie - w wysokości 1% wartości brutto niewymienionego towaru, za każdy rozpoczęty 
dzień zwłoki;” 

 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o korektę w/w ustępów tak by brzmiały: 
„1) niedostarczenia zamówionego towaru w terminie określonym w Umowie - w wysokości 
0,1% wartości brutto towaru niedostarczonego w terminie, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki; 
2) niedokonania wymiany towaru wadliwego na wolny od wad w terminie określonym 
w Umowie - w wysokości 0,1% wartości brutto niewymienionego towaru, za każdy rozpoczęty 
dzień zwłoki 

Prośbę swoją motywujemy tym,  iż zgodnie z kodeksem cywilnym umowy powinna cechować 
równość stron stosunku cywilnego. Korekta o którą prosimy, w znaczym stopniu przybliży 
wymagany prawem charakter umowy.  W treści kodeksu cywilnego nie znajdziemy takich 
postanowień, które by wskazywały na preferowanie Zamawiającego zawierającego akurat umowę 
w sprawie zamówienia publicznego. Zasada równości stron zatem nie doznaje żadnych ograniczeń 
w postępowaniu o zamówienie publiczne.  
Także  żaden zapis ustawy Prawo Zamówień Publicznych nie uprawnia Zamawiającego do 
czynienia wyłomu w przestrzeganiu zasady równości stron i prymatu zasad zawartych w kodeksie 
cywilnym, przy zawieraniu umów w sprawie zamówienia publicznego.  
Wręcz  przeciwnie, art. 14 i 139 ust. 1 ustawy Pzp odsyłają do stosowania Kodeksu Cywilnego, 
jeżeli przepisy ustawy nie stanowią inaczej przesądzając o czysto cywilistycznym stosunku jaki 
powstaje pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą. 
Odpowiedź:   
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy. 
 
Pytanie nr 6: 
„Dotyczy wzoru umowy, §2, ustęp 3 -część 2. 

Zamawiający zapisał: 
„obniżenia ceny towaru do wysokości uwzględniającej upusty lub bonifikaty stosowane przez 
producenta lub dystrybutora towaru w okresie obowiązywania Umowy;” 
 
Prosimy o korektę w/w zapisu tak by brzmiał: 
„obniżenia ceny towaru do wysokości uwzględniającej upusty lub bonifikaty stosowane przez 
producenta lub dystrybutora towaru w okresie obowiązywania Umowy o ile w zamówieniu 
zostanie podany kod promocji;” 
 
Wykonawca nie posiada logistycznych możliwości weryfikowania każdego zamówienia pod kątem 
produktów znajdujących się w danym okresie na promocji. Jeżeli Zamawiający powoła się na kod 
promocji w swoim zamówieniu, cena produktu zostanie obniżona do kwoty uwzględniającej 
upusty w czasie trwania promocji.” 
Odpowiedź:   
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy. 
 
Pytanie nr 7: 
„Dotyczy rozdziału XV SWZ, ustęp 2 -część 2. 

 

Czy Zamawiający zrezygnowałby z w/w dokumentów na rzecz adresów stron (linków) 
internetowych producenta, na których to Zamawiający znalazłby wszystkie niezbędne informacje 
dotyczące odczynników? 
Prośbę naszą motywujemy tym, iż producent którego jesteśmy przedstawicielem, nie zapewnia 
ulotek produktów. Wszystkie informacje są dostępne 24h/7 dni w tygodniu na stronie producenta. 



Przygotowanie ulotek do 100 produktów wymagałoby zlecenia usługi firmie zewnętrznej a koszt 
usługi musiałby być uwzględniony w cenie oferty.” 
Odpowiedź:   
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SWZ. 
 
Pytanie nr 8: 
 „Czy Zamawiający dopuści 6 miesięczny termin przydatności towaru od daty dostawy?” 
Odpowiedź:   
Zamawiający dopuszcza 6 miesięczny termin przydatności towaru od daty dostawy w zakresie 
części nr 9. 
 
Pytanie nr 9: 
 „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary w przypadku niedostarczenia zamówionego 
towaru w terminie określonym w Umowie – w wysokości 0,5% wartości brutto towaru 
niedostarczonego w terminie, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki? 
Odpowiedź:   
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy. 
 
 
Ponadto, Zamawiający uszczegóławia odpowiedzi na pytania z dnia 15 grudnia 2023 r. zamieszczone 
i opublikowanie na stronie prowadzonego postępowania. 
 
Pytanie nr 4: 
„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testu, którego termin przydatności do użycia 
wynosi minimum 10 miesięcy od daty produkcji?” 
Odpowiedź:   
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie testów z terminem  przydatności do użycia minimum 
10 miesięcy od daty dostawy w zakresie części nr 5.  

Pytanie nr 5: 
„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testu, którego limit detekcji (dolna granica 
wykrywalności) wynosi 2,2 pg/ml?” 
Odpowiedź:   
Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie testu, którego limit detekcji (dolna granica 
wykrywalności) wynosi 2,2 pg/ml w zakresie części nr 5 . 
  

Jednocześnie, na podstawie art. 137 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) Zamawiający zmienia treść SWZ w zakresie 
terminów wskazanych w: 
 
rozdz. XVI Wadium pkt. 2 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia: 
 
„Wadium w pieniądzu należy wnieść do dnia 15 stycznia 2024 r. do godz. 9:30 przelewem 
bankowym 
na rachunek bankowy Zamawiającego (…)” 
 
rozdz. XXIII Sposób oraz termin składania ofert pkt. 1 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia: 
„Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami określonymi w SWZ należy umieścić na Platformie 
pod adresem: https://nio.ezamawiajacy.pl - w myśl ustawy PZP na stronie internetowej 
prowadzonego postępowania do dnia 15 stycznia 2024 r. o godz. 9:30.” 
 



rozdz. XXIV Termin otwarcia ofert pkt. 1 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia: 
„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 15 stycznia 2024 r. o godz. 10:30” 
 
rozdz. XXX Termin związania ofertą pkt. 1 SWZ poprzez nadanie nowego brzmienia: 
„Wykonawca jest związany złożoną ofertą przez okres 90 dni, tj. od dnia upływu terminu składania 
ofert do dnia 13 kwietnia 2024 r.” 
 
Pozostałe zapisy w SWZ pozostają bez zmian. 
 
Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe dopuszczenia oraz zmiany, podczas 
sporządzania i składania ofert. 
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